LEX XVII.—Hæc lex latè ponit formam, quæ debet servari, quando mulier post mortem viri dicit se prægnantem, ut evitetur dolus, et fraus, ne alienus partus supponatur. hoc dicit. Habuit ortum à l. 1. D. de ventre inspici. §. de inspiciendo.

(1) *Lo deue fazer saber.* Si non malitia, sed imperitia mulieris hoc factum non esset, remittendum esset, ut in l. edictum, D. de vent. inspici. cum videamus istud non esse in usu, nisi quando peteretur à propinquis defuncti; et mos regionis inspiciendus est, et secundum eum observari ventrem et partum, et infantem oporteret, l. edictum, D. eod. et infra ead. l. in fin.

(2) *Mas propincos.* His scilicet, quos proxima spes successione contingit, non autem substituto, l. 1. §. denuntiari, D. de vent. inspici. facit ad quæstionem, an sententia lata contra possessorem majoræ, et bonorum ejus, præjudicet aliis post eum vocatis ad majoriam; de quo vide, quæ dixi in l. 20 tit. 22. 5. Part.

(3) *Que non la tangan contra su voluntad.* Concordat cum l. 1. §. de inspiciendo, vers. hæc simul, ibi cum dicit: et neque earum, dum inspiciunt, invita muliere, ventrem tangat, hoc fortè ne sequatur abortus ex tactura ventris; datur enim licentia inspiciendi ventrem, etiam invita muliere, sed non tangendi ventrem, ea invita.

(4) *Escodriñar.* Facit, ut custodes, qui ponuntur in limitibus regni, possint transeuntes perscrutari, ne secum deferant extra regnum res velitas extrahi; vide per Joan. de Plat. in l. 5. C. de curs. publ. lib. 12. per textum ibi, dum tenet, quod resistentes tali scrutinio, debent acriter puniri. Facit etiam, ut officiales possint de nocte perscrutari deferentes arma prohibita deferri, vide l. omnis servitus, et ibi Joan. de Plat. C. de aqueduct. lib. 11. et quæ traduntur per Bart. Bald. et alios in l. requirendi, C. de servis fugitiv.

(5) *Ome ninguno.* Nota hoc, quia non ita clarè dicitur in l. 1. D. de vent. inspici. vide in §. 10. vers. mittantur mulieres; et facit, quod viri, seu masculi non debeant adesse in partu mulierum, sed tantum foeminae.

(6) *Siruietas.* In dict. l. 1. §. 10. vers. mittantur, has vocat ancillas.

(7) *Preñada.* Et ideò omnes mulieres, quæ ibi futuræ sunt, debent excuti, neque earem prægnans sit, vel ne aliquem parvulum possit secum deferre, et submittere, vide in dict. l. §. 10. vers. mittantur.

(8) *Mugeres sabidoras.* De obstetricibus dicit, nam et scientia et experientia requiritur in obstetricando, ut hic, et habetur etiam Exodi cap. 1. v. 19. ibi. non sunt Hebrææ, sicut Aegyptiæ mulieres; ipsæ enim obstetricandi habent scientiam. Et confert, ut ad Protomedicos regni, istarum, sicut et medicorum examinatio competat, l. 1. sed obstetricas, D. de variis, et extraordin. cognit. l. item obstetricæ. D. ad leg. Aquil.